
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.12.2016 № 944    
 
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 19.11.2014 № 864 
 
 
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 19.11.2014 № 864 (в редакции от 16.11.2015 № 824, от 13.05.2016 № 378) 
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного 
фонда»: 

1.1. В пункте 10 Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального 
специализированного жилищного фонда», утвержденного указанным постановлением,  
(далее – Административный регламент) слова «, в государственной информационной 
системе «Портал государственных и муниципальных услуг Томской области» (далее – 
Портал государственных и муниципальных услуг Томской области)» исключить. 

1.2. Абзац восьмой пункта 12 Административного регламента  исключить. 
1.3. В пункте 22 Административного регламента слова «, Портала 

государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить. 
1.4. В последнем абзаце пункта 36 Административного регламента слова «, на 

Портале государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить. 
1.5. Подпункт 4 пункта 36 Административного регламента изложить в редакции: 

«4) копии свидетельства о рождении несовершеннолетних детей, свидетельства о 
заключении брака (при наличии членов семьи);»  

1.6. Подпункты 5, 9 пункта 36 Административного регламента исключить. 
1.7. В пункте 39 Административного регламента слова «, Портала 

государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить. 
1.8. В подпункте 1 пункта 42 Административного регламента слова «Единого 

государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить 
словами «Единого государственного реестра недвижимости». 

1.9. Пункт 42 Административного регламента дополнить подпунктами 4,5 
следующего содержания: 

 «4) справка о составе семьи с места постоянного проживания с указанием 
нанимателя/собственника, всех зарегистрированных на данной площади, родственных 
взаимоотношений, общей площади (в случае проживания в многоквартирном жилом 
доме); 

5) справка о наличии (отсутствии) зарегистрированного права собственности на 
объекты недвижимости, подтверждающая наличие (отсутствие) у заявителя и (или) 
членов его семьи в собственности жилых помещений, находящихся на территории 



муниципального образования городской округ Стрежевой Томской области, выданная 
органом (организацией), осуществляющим хранение информации о государственной 
регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним по сделкам, совершенным до 
3 сентября 1998 г.». 

1.10. Подпункт 1 пункта 45 Административного регламента изложить в редакции: 
«1) заявление не содержит сведений либо содержит неполные (недостоверные) 

сведения, установленные Приложением 2 к Административному регламенту;». 
1.11. Пункт 47 Административного регламента изложить в редакции:  
«Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 

муниципальной услуги отсутствуют.». 
1.12. В пункте 53 Административного регламента слова «, Портал 

государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить. 
1.13. В абзаце третьем пункта 69 Административного регламента слова «, 

Портала государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить. 
1.14. В пункте 71 Административного регламента слова «, Портала 

государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить. 
1.15. В пункте 72 Административного регламента слова «, Портал 

государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить. 
1.16. В абзаце шестом пункта 74 Административного регламента слова «, Портал 

государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить. 
1.17. В абзаце первом пункта 75 Административного регламента слова «, Портала 

государственных и муниципальных услуг Томской области » исключить. 
1.18. В абзаце шестом пункта 75 Административного регламента слова «, Портала 

государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить. 
1.19. В пункте 93 Административного регламента слова «, на Портале 

государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить. 
1.20. В по дпункте 1  пункта 107 Административного регламента слова «Единого 

государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить 
словами «Единого государственного реестра недвижимости». 

1.21. Пункт 108 Административного регламента изложить в редакции:  
«108. Представленные в Администрацию городского округа Стрежевой документы 

и информация, полученные в рамках межведомственного взаимодействия, передаются 
специалисту, ответственному за подготовку документов, в день поступления 
документов.». 

1.22. В последнем абзаце Приложения 2 к Административному регламенту слова 
«личный кабинет на Портале государственных и муниципальных услуг Томской 
области)»» исключить. 

2. Пункты 1.8, 1.20 настоящего постановления вступают в силу с 01.01.2017. 
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 

местного самоуправления городского округа Стрежевой. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Мэра городского округа по социальной политике Салмина В.В. 
 
 

Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 

Захарова 
Разослать: Администрация, отдел жилищной политики, Правовое управление, Финансовое управление 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Захарова

